
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 233 – 23608 – Poz. 4241

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 a ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 90f 
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświa-
ty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) Rada 
Miejska w Trzemesznie uchwala, co następuje:

§1. Rozdział II i Rozdział IV Załącznika do Uchwały 
Nr XXXVIII/245/2005 Rady Miejskiej w Trzemesz-
nie z dnia 30 marca 2005 roku w sprawie regula-
minu udzielania pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 
miasta i gminy Trzemeszno otrzymuje następujące 
brzmienie:
„Rozdział II
1. Wysokość miesięcznej kwoty stypendium 
szkolnego ustala się w następujący sposób:
a) dla uczniów, których miesięczna wysokość 
dochodu na osobę w rodzinie nie przekracza 
kwoty 250 złotych wysokość miesięcznej 
kwoty pomocy materialnej w formie stypen-
dium szkolnego wynosi od 140% - 200% 
kwoty, określonej w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy 
o świadczeniach rodzinnych
b) dla uczniów, których miesięczna wysokość 
dochodu na osobę w rodzinie nie przekracza 
kwoty określonej w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy 
o pomocy społecznej wysokość miesięcznej 
kwoty pomocy materialnej w formie stypen-
dium szkolnego wynosi od 80% - 140% kwo-
ty, określonej w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o 
świadczeniach rodzinnych.

2. Zakupy dokonywane przez uczniów mogą być 
udokumentowane za pomocą faktury, jak i zwykłych 
paragonów lub biletów z okresu roku szkolnego, w 
którym wypłacane jest stypendium. Celem przed-
stawiania przez uczniów dokumentów potwier-
dzających poniesienie wydatków jest zapewnienie 
wykorzystania stypendiów na cele edukacyjne. W 
związku z tym nie ma konieczności, by spełniały one 
wymogi dotyczące dowodu księgowego, określone 
w ustawie o księgowości.

3. Uczeń może ponosić koszty zakupów przed 
datą rozpoczęcia projektu. Dotyczy to zwłaszcza 
podręczników czy biletów zakupionych przed roz-
poczęciem roku szkolnego.
4. Wysokość świadczeń uzależniona jest od dota-
cji przyznanej na ten cel z budżetu państwa i możli-
wości budżetowych gminy.

Rozdział IV
1) zasiłek szkolny może być przyznawany ucznio-
wi mającemu miejsce zamieszkania na terenie 
miasta i gminy Trzemeszno, znajdującemu się 
w przejściowo trudnej sytuacji materialnej z 
powodu zdarzenia losowego bez względu na 
miesięczne kryterium dochodu na osobę w ro-
dzinie ucznia.

2) o zasiłek szkolny można ubiegać się w terminie 
nie dłuższym niż dwa miesiące od wystąpienia 
zdarzenia uzasadniającego przyznanie tego za-
siłku.

3) wysokość zasiłku szkolnego nie może przekro-
czyć jednorazowo kwoty stanowiącej pięcio-
krotność kwoty, o której mowa a art. 6 ust. 
2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o 
świadczeniach rodzinnych.”

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Miasta i Gminy Trzemeszno.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) Michał Gwiazda

4241

UCHWAŁA Nr LIV/347/2009 RADY MIEJSKIEJ W TRZEMESZNIE

z dnia 28 października 2009 r.

w sprawie zmiany Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie miasta i gminy Trzemeszno stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 

XXXVIII/245/2005 z 30 marca 2005 r.


